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ORSZÁGGYÚLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeliválaszt igénylő kérdés !

dr. Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésről szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekrő l
szóló 10/2014. (II . 24.) ООУ határozat 124. § (1) bekezdésére kérdést kívánok benyújtan i
Balog Zoltánhoz, az emberi erőforrások miniszteréhez, minta kultúráért kormánytagho z

„Biztosítottak-e а sikeres magyar részvételfeltételei а 2015-ös Milánói Vlágkiállítason?”

címmel, amelyre а választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Úr !

Mint az köztudott 2015 . május 1-én megnyitja kapuit а Milánói Világkiállítás. Az olasz
szervezők várakozási szerint az október végéig tartó rendezvényen több millió látogató fog
megfordulni . Ez mind а nemzetközi befektetők, mind а legszélesebb értelemben vett
nemzetközi közvélemény előtt kiváló lehetőséget ad Magyarország gazdasági és turisztika i
értékeinek bemutatására. А világkiállítás kínálta potenciális előnyök teljes mértékű
kiaknázása azonban minden részletre kiterjedő alapos tervezést, gondos előkészítő munkát és
szervezést igényel . Ennek intézményi keretei szemlátomást adottak :

• az előkészületek irányításával megbízták Szőcs Gézát, akit 2013 februárjában
kormánybiztossá [1055/2013 . (II. 13 .) Korra. határozat], majd az új kormány
megalakulását követően miniszteri biztossá neveztek ki [29/2014. (VII . 18 .) EMMI
utasítás] ;

• létrehozták а Világkiállítás projektirodát [1661/2013 . (IX. 20.) Korra . határozat] ;
• а magyar pavilon megvalósításával kapcsolatos egyes feladatok ellátására а Carpathia

Nemzeti Kreatív Gazdaságfejlesztő és Innovációs Kft-t jelölték ki [271/2014 (XI . 4 . )
Korra . rendelet] .

Е kormányzati lépések ellenére nagyon kevés jelét látni az előkészületeknek, holott azoknak
éppen most kellene а legintenzívebb, befejező szakaszába érniük, hiszen а világkiállítás
megnyitójáig immár kevesebb mint négy hónap van hátra . Még az sem teljesen egyértelmű ,
van-e а rendezvénynek hivatalos magyar weboldala, hiszen eltérő tartalommal és
megjelenéssel а kormánybiztos programirodája (http ://expomilano2015 .hu/?page id=510) és
а Carpathia Kft. (http://www.expohungary .comл is üzemeltet а magyar részvételt bemutató



honlapot . Igaz, az előbbi lassan egy éve nem frissült, utoljára а tervpályázat eredményének

bejelentésérő l adott tájékoztatást 2014 januárjában . Ez azért is kínos, me rt nagy felháborodást

kiváltva végül nem а győztes pályamunka megvalósítása mellett döntöttek . А Carpathia Kft .

honlapján is több mint két hónappal ezelőtt jelent meg а „legfrissebb hír” . А pavilon

építésével összefüggésben pedig szeptember 17- 61 adtak utoljára tájékoztatást, amikor а
területelőkészítő- és alapozási munkálatokra vonatkozó szerződés aláírásáról számoltak be .

Ebbő l а hírbő l mindesetre az biztosan kiderült, hogy 2014 . szeptember közepéig meg sem

kezdődtek а magyar pavilon kivitelezési munkálatai . А lázas készülődésnek а sajtóban sem
látni semmi nyomát, ami meglehet ősen aggasztó а május 1-еi nyitási dátum fényében .
Mindezek alapján félő , hogy Magyarország e1 fogja szalasztani а Milánói Világkiállítás
kínálta megjelenésbő l származó el őnyök jelentős részét .

А világkiállításon tö rténő magyar részvétel jelentőségére figyelemmel az alábbi kérdéseke t
intézem tisztelt Miniszter Úrhoz:

• Jelenleg milyen készültségi szinten áll а magyar pavilon? Befejeződtek-e а
szeptemberben bejelentett területel őkészítő- és alapozási munkálatok, é s

megkezdődött-e а pavilon kialakítása? Ki(k) végzi(k) а pavilon építését? Mikоr ,

milyen eljárásban választották ki а kivitelezőt (kivitelezőket)?

• Hivatalosnak és véglegesnek tekinthető-e az а tematika, amit а fent hivatkozott

honlapok megjelölnek (egészséges hagyomány, Magyarországa víz országa, örökség
а jövőnek, olasz-magyar történelmi kapcsolatrendszer, kortárs kultúra)? Mi lesz а
világkiállítás magyar üzenete?

• Milyen módon népszerűsítik az expót és а magyar pavilont? Milyen

sajtómegjelenéseket, sajtóeseményeket terveznek а magyar részvételle l
összefüggésben?

• Tettek-e intézkedéseket а magyar érdeklődők kiutazásának és milánói

szállásfoglalásának elősegítése érdekében? Mekkora számú Magyarország i

érdeklődőre szamitanak ?
• Tudomásom szerint minden résztvev ő ország lehetőséget kapott arra, hogy eg y

bemutatkozó koncerttel jelenjen meg а milánói Scalában. Magyarország miként fog
élni ezzel а lehetőséggel?

• А 1055/2013. (II . 13 .) Korm. határozat I . pontja szerint Szőcs Gézát 2014 . május 31 -
éig nevezték ki kormánybiztosnak . Azonban а kormánybiztos mandátuma а központi

államigazgatási szervekről, valamint а Kormány tagjai és az államtitkárok

jogállásáról szóló 2010. évi XLIII. törvény 31 . § (5) bekezdése alapján а
Miniszterelnök megbízatásának megszűnésével, 2014 . május 6-án megszűnt .
Kérdezem tisztelt Miniszter Urat, hogy Szőcs Géza kormánybiztosi megbízatásának

megszűnése és а június 23 . napjától történő miniszteri biztosi kinevezése között ki
hozta meg а világkiállítás előkészítésével kapcsolatos döntéseket, és ez ért ki vállalta а
közjogi felelősséget? Különös figyelemmel arra, hogy Szőcs Géza éppen ebben az
időszakban jelente tte be azt а nem kis felzúdulást kiváltó döntést, miszerint nem а
pályázaton első helyezett pavilontervet fogják megvalósítani .

• Milyen munkamegosztás van az 1661/2013 . (IX. 20.) Korm. határozat 7. pontjában
megjelölt Világkiállítás projektiroda és а Carpathia Kft . között? Figyelemmel arra,

hogy а 29/2014. (VII. 18.) EMMI utasítás I . §-a szerinti miniszteri biztosi kinevezés
lejárt , kérdezem tisztelt Miniszter Urat hogy jelenleg is részt vesz-e Sz őcs Géza az

előkészítő munkálatok irányításában, és ha igen milyen min őségben?

• Jelenleg а Világkiállítás projektiroda és а Carpathia Kft. munkatársaként hány fő
foglalkozik а magyar részvétel előkészítésével?



• А Kormány számításai szerint összesen mekkora költséggel fog járnia világkiállításo n
történő magyar részvétel? 2014 . december 31-éig mekkora összeget fordítottak

о Szőcs Géza kormánybiztosi, illetve miniszteri biztosi tevékenységéne k
ellátására (előkészítő munkálatok költségei, titkárság fenntartása, utazáso k
stb.) ,

o az 1661/2013 . (IX. 20.) Кorm. határozat 7 . pontjában megjelölt Világkiállítás
projektiroda működtetetésére és feladatainak ellátására?

• 2014. december 31-éig а Carpathia К . mekkora összeget fordíto tt а magyar pavilon
kivitelezési munkálatainak előkészítésére és megkezdésére ?

Budapest, 2015 . január 9 .

dr. Haг . gozó Tamás
országgyűlési képviselő
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